
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 8503-2025-UVCR  
SPIS-2025-1242 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

PhDr. Jindřich Fryč, člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

18. února 2025, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo zemědělství 

Nominovaná osoba: 

Mgr. Herbert Pavera 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Povodí Odry, státní podnik 

Orgán: 

Dozorčí rada 

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil JUDr. Radek Pokorný, ředitel Odboru legislativního 
a právního v Ministerstvu zemědělství, jakožto zástupce předkladatele, 
nominovanou osobu. Jako důvod nominace na pozici člena dozorčí rady Povodí 
Odry, státní podnik, uvedl odbornou způsobilost, manažerské schopnosti a znalost 
místní samosprávy nominované osoby.  

Úvodem své prezentace pohovořila nominovaná osoba o hlavní činnosti a územní 
působnosti Povodí Odry, státní podnik. Dále nominant seznámil členy Výboru pro 
personální nominace se svým profesním profilem. Poté se nominant zaměřil na vize 
svého případného působení v dozorčí radě Povodí Odry, státního podniku, 
a jmenoval oblasti, kterým by se chtěl věnovat.   

Následoval hodnoticí pohovor, v jehož úvodu byl nominant požádán, aby uvedl, jaký 
přístup by, podle něj, měl zvolit management Povodí Odry, státního podniku, 
ke správě povodí, aby zmírnil dopady povodní, pokud by znovu taková situace 
nastala. Dále byl nominant dotázán, čím je byznys model Povodí Odry, státní 
podnik, zajímavý z ekonomického hlediska a na co by se jako člen dozorčí rady 
tohoto podniku zaměřil, aby ta ekonomická stránka podniku byla v pořádku. Poté 
byla diskutována situace na trhu práce v regionu povodí Odry, možnosti získávání 
zejména mladších kvalifikovaných zaměstnanců pro Povodí Odry, státní podnik, 
a předpoklady užší spolupráce se středními a vysokými školami. Následně 
nominant reagoval na dotaz, co by bylo jeho prioritou v případě jmenování členem 
dozorčí rady státního podniku a jaké zkušenost ze své předchozí praxe by tam mohl 
uplatnit.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 



kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 
 
Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

RNDr. Josef Postránecký v. r. 

místopředseda Výboru 
pro personální nominace 

 



Xeuropass Životo,is

osobní údaje Herbert Pavera, Mgr.

:
'aj' " ť)

:i,: g !,:, ""' ' Facebook:¢

Pohlaví Muž l Datum narozeni 1958 l Státní pňslušnosúi ČR

ZAMĚSTNÁNÍ, O KTERÉ SE

ucházím Člen Dozorčí rady Povodí Odry s.p.

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI

Uveďte cxjobi (od -do) 1982-1990, Opava, školský úřad - ZŠ Opava-Kylešovice - učitel, zášť. ředitele;
1990-1992, Bolatice, obec Bolatice - Místostarosta obce;
1992-1998, Opava, školský úřad, ZŠ Opava-Kylešovice - ředitel školy;
1998 dosud, Bolatice, obec Bolatice - starosta obce;
2013-2017, Parlament ČR, poslanec, místopředseda Zemědělského výboru;
2018-2024, Parliament ČR, senátor, místopředseda Výboru pro hospodářStví,
zemědělství a doprava;

2006 - dosud - předseda Sdružení obci Hlučínska (33 obci, měst, městských
části, cca 80.000 obyvatel);
2023 - dosud - předseda Národní sítě zdravých měst:

VZDĚLÁNÍ, ODBORNÁ
PŘÍPRAVAA KURZY

Uvecňe odobi (cd -do) 1973-1977 - Gymnázium Hlučín; Uveďte Koreň EQF
1977-1982 - Pedagogická fakuha Ostrava, učitelství 5.-12.,
matematika, chemie;

OSOBNÍ DOVEDNOSTI m

Mateřský jazyk český jazyk

Další jazyky porozumění ' mluvení písemný projev

Poslech Čteni Úsú7í interakce S"mostatný ústnípnoýev
Německý jazyk AI AI AI ai ai

'. Evropská unie, 2002-2013 l http://eUrcbpa$sÁ>edk%peurcpaeu



Komunikační dovednosti výborné Komunikační dovednosti jsem získal při práci pedagoga, ředitele základní školy, starosty
obce, poslance, senátora.

Organizačni/manažerské
dovednosti Kvalitini organizační schopnosti jsem získal jako třídní učitel, zástupce, ředitele, ředřtele školy, starosty

obce. Jako třídní učitel jsem byl třídním třídy o 37 žácích, jako ředitel školy jsem zaměstnával na 80
zaněstnanců, jako starosta obce řídím úřad s 15 zaměstnaná;

Odborné dovednosti Zkušenosti s přípravou žádosti o dotace od roku 2000 (státní, krajské, nadační, evropské);
Popište všechny Za dobu starostováni jsme v obci zrealizovali opravu 4 suchých poldrů a vystavěli jsme 5 nových;

odborné

Pcčitačové dovednosti Uživatelská znalost nástrojů Microsoft Office:

Další dovednosti Sport (aktivně fotbal, ostatní pasivně); Četba knih: Pěstováni bonsaji:

Řidičský průka' B

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

Oceněni a vyznamenáni Nejlepší starosta 2018 v hlasování veřejnosti SMO ČR a Celostátního informačního portálu

, CZRegion;

V Bolaticích 31.1.2025

© Evropská unie, 2002-2013 l http1/ěuropass cedefcp.eumpa eu




